Протокол № 3
заседания конкурсной комиссии

по проведению конкурса на замещение должности
главы Пожарского муниципального округа

пгт Лучегорск, Общественный «10» марта 2023 года
центр, здание 1, актовый зал

„  15.1эчас.администрации Пожарского
муниципального округа

Установленное для конкурсной комиссии число членов: 8
Назначено членов конкурсной комиссии: 8
Присутствуют: 8

Волошко Антон Анатольевич -  вице-губернатор Приморского края -

заместитель Председателя Правительства Приморского края;

Гончарук Даниил Сергеевич -  первый заместитель руководителя

аппарата Губернатора Приморского края и Правительства Приморского края;

Киряев Виктор Вадимович -  начальник отдела юридической

экспертизы, ведения регистра муниципальных правовых актов министерства

государственного-правового управления Приморского края;

Лабунец Сергей Владимирович -  депутат Законодательного Собрания

Приморского края;

Бороденко Валентина Алексеевна -  председатель Думы Пожарского

муниципального округа (член фракции «Единая Россия» в Думе Пожарского

муниципального округа);

Головин Андрей Викторович -  председатель постоянной депутатской

комиссии по благоустройству, экологии и коммунальному хозяйству (член

фракции «Единая Россия» в Думе Пожарского муниципального округа);

Кирпичева Светлана Петровна -  председатель постоянной депутатской

комиссии по экономической политике и муниципальной собственности (член

фракции «Единая Россия» в Думе Пожарского муниципального округа);

9

Устинов Михаил Вячеславович -  председатель постоянной

депутатской комиссии по бюджетной политике (член фракции «Единая

Россия» в Думе Пожарского муниципального округа).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Вопрос 1. «Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии по
проведению конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа».

Вопрос 2. «Об установлении очередности рассмотрения документов,
представленных гражданами для участия в конкурсе на замещение
должности главы Пожарского муниципального округа».

Вопрос 3. «О проверке достоверности сведений, представленных
кандидатами, а также проверке соответствия кандидатов предъявляемым
требованиям».

Вопрос 4. «Об итогах первого этапа конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа».

Вопрос 5. «Об определении даты, места и времени проведения второго этапа
конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального
округа».

СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  заместителя
Председателя Правительства Приморского края, председателя конкурсной
комиссии.

В соответствии с ч. 13 ст. 2 Положения «О порядке проведения
конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального
округа» (далее -  Положение), утвержденного нормативным правовым актом
Думы Пожарского муниципального округа от 30.09.2022 № 02-НПА,
заседание конкурсной комиссии является правомочным, если на нем
присутствует более половины от установленного общего числа членов
конкурсной комиссии. Сегодня присутствуют 8 членов комиссии, заседание
правомочно.

Согласно протоколу заседания конкурсной комиссии по проведению
конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального
округа от 31.01.2023 № 1 на всех заседаниях конкурсной комиссии

независимо от места их проведения, включая и проводимое сейчас заседание,
разрешено ведение видео, аудиозаписи.

Кроме того, в соответствии с ранее принятым конкурсной комиссией

решением (протокол № 2 от 10.03.2023) участие ее членов в настоящем

заседании осуществляется в очно-заочном формате. 7 членов конкурсной

комиссии принимают участие в заседаниях конкурсной комиссии,

проводимых 10.03.2023, путем очного присутствия, а вице-губернатор

Приморского края -  заместитель Председателя Правительства Приморского

края Волошко Антон Анатольевич - посредством видеоконференцсвязи.

1. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  заместителя
Председателя Правительства Приморского края, председателя конкурсной
комиссии - «Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии
по проведению конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа».

В повестку заседания включено 5 вопросов:

Вопрос 1. «Об утверждении повестки заседания конкурсной комиссии
по проведению конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа».

Вопрос 2. «Об установлении очередности рассмотрения документов,
представленных гражданами для участия в конкурсе на замещение
должности главы Пожарского муниципального округа».

Вопрос 3. «О проверке достоверности сведений, представленных
кандидатами, а также проверке соответствия кандидатов предъявляемым
требованиям».

Вопрос 4. «Об итогах первого этапа конкурса на замещение должности
главы Пожарского муниципального округа».

Вопрос 5. «Об определении даты, места и времени проведения второго
этапа конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального
округа».

У присутствующих имеются предложения по повестке заседания? Не
имеются. Вопросы? Нет вопросов. Предлагаю приступить к голосованию.
Кто за утверждение данной повестки заседания, прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет,

4

РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания конкурсной комиссии по
проведению конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа.

Решение в виде отдельного документа не принималось.

2. СЛУШАЛИ:

Киряева В.В., начальника отдела юридической экспертизы, ведения
регистра муниципальных правовых актов министерства государственно­
правового управления Приморского края, члена конкурсной комиссии - «Об
установлении очередности рассмотрения документов, представленных
гражданами для участия в конкурсе на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа».

Предлагаю осуществлять рассмотрение документов кандидатов в том
порядке, в котором они были представлены в конкурсную комиссию по
проведению конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа:

1) Губко Виктор Михайлович (дата и время подачи: 27.02.2023 в 11
час. 16 мин.);

2) Бурцева Татьяна Владимировна (дата и время подачи: 27.02.2023 в
16 час.28 мин.);

3) Меньшиков Павел Александрович (дата и время подачи: 27.02.2023 в
16 час.31 мин.);

4) Козак Владимир Михайлович (дата и время подачи: 27.02.2023 в 16
час.43 мин.).

Волошко А.А., вице-губернатор Приморского края -  заместитель
Председателя Правительства Приморского края, председатель конкурсной
комиссии: у членов комиссии есть вопросы или предложения по порядку
рассмотрения документов кандидатов? Если нет вопросов и других
предложений, то прошу проголосовать за данное решение. Кто за данное
решение, прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет.

РЕШИЛИ: осуществлять рассмотрение документов, представленных
кандидатами, в том порядке, в котором они представляли их в конкурсную
комиссию по проведению конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа.

Решение конкурсной комиссии Jsr° 5 прилагается.

3. СЛУШАЛИ:

5

Киряева В.В,, начальника отдела юридической экспертизы, ведения
регистра муниципальных правовых актов министерства государственно­
правового управления Приморского края, секретаря конкурсной комиссии -
«О проверке достоверности сведений, представленных кандидатами, а
также проверке соответствия кандидатов предъявляемым
требованиям».

Коллеги, на первом этапе конкурса конкурсная комиссия в соответствии с
Положением проводит проверку достоверности сведений, представленных
кандидатами, а также проверку соответствия кандидатов установленным
требованиям на основании представленных ими документов.

В ходе проверки изучены документы кандидата Губко Виктора Михайловича.
Представленные документы соответствуют требованиям Положения о
порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них, являются
достоверными. Кандидат соответствует требованиям,установленным
пунктами 1-10 ч. 7 ст, 4 Положения. Оснований для отказа к участию во
втором этапе конкурса не имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Бурцевой Татьяны
Владимировны. Представленные документы соответствуют требованиям
Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,
являются достоверными. Кандидат соответствует
требованиям,установленным пунктами 1-10 ч. 7 ст. 4 Положения. Оснований
для отказа к участию во втором этапе конкурса не имеется,

В ходе проверки изучены документы кандидата Меньшикова Павла
Александровича. Представленные документы соответствуют требованиям
Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,
являются достоверными. Кандидат соответствует
требованиям,установленным пунктами 1-10 ч. 7 ст. 4 Положения. Оснований
для отказа к участию во втором этапе конкурса не имеется.

В ходе проверки изучены документы кандидата Козака Владимира
Михайловича. Представленные документы соответствуют требованиям
Положения о порядке проведения конкурса. Сведения, изложенные в них,
являются достоверными. Кандидат соответствует
требованиям,установленным пунктами 1-10 ч. 7 ст. 4 Положения. Оснований
для отказа к участию во втором этапе конкурса не имеется.

Волошко А.А., вице-губернатор Приморского края -  заместитель
Председателя Правительства Приморского края, председатель конкурсной
комиссии: на основании вышеизложенного предлагаю признать документы,
представленные кандидатами Губко В.М., Бурцевой Т.В., Меньшиковым П.А..
Козаком В.М. для участия в конкурсе на замещение должности главы

6

Пожарского муниципального округа, достоверными, соответствующими
требованиям Положения,

Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: признать документы, представленные кандидатами Губко В.М.,
Бурцевой Т.В., Меньшиковым П.А., Козаком В.М. для участия в конкурсе
на замещение должности главы Пожарского муниципального округа,
достоверными, соответствующими требованиям Положения.

Решение конкурсной комиссии № 6 прилагается.

4. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  заместителя
Председателя Правительства Приморского края, председателя конкурсной
комиссии - «Об итогах первого этапа конкурса на замещение должности
главы Пожарского муниципального округа».

Уважаемые коллеги, в соответствии с Положением конкурсная комиссия
должна принять решение по итогам конкурса.

В результате проведенной работы в рамках первого этапа конкурса, учитывая
достаточное количество кандидатов для проведения второго этапа конкурса,
считаю необходимым признать первый этап конкурса на замещение
должности главы Пожарского муниципального округа состоявшимся и
утвердить следующих кандидатов, допущенных к участию во втором этапе
конкурса:

1) Губко Виктор Михайлович;
2) Бурцева Татьяна Владимировна;
3) Меньшиков Павел Александрович;

4) Козак Владимир Михайлович.
Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел., «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: признать первый этап конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа состоявшимся и утвердить список
кандидатов для участия во втором этапе конкурса.

Решение конкурсной комиссии № 7 прилагается.

5. СЛУШАЛИ:

Волошко А.А., вице-губернатора Приморского края -  заместителя
Председателя Правительства Приморского края, председателя конкурсной

7

комиссии - «Об определении даты, места и времени проведения второго
этапа конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа».

Уважаемые коллеги, считаю целесообразным провести второй этап
конкурса на замещение должности главы Пожарского муниципального
округа 10 марта 2023 года в 16.30 часов по адресу: пгт Лучегорск,
Общественный центр, здание 1, актовый зал администрации Пожарского
муниципального округа, на котором осуществим индивидуальные
собеседования с кандидатами, а также утвердим кандидатов для
представления на рассмотрение Думы Пожарского муниципального округа
Приморского края,

Кто за данное решение, прошу голосовать.

Голосовало: «за» - 8 чел,, «против» - нет, «воздержался» - нет

РЕШИЛИ: провести второй этап конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа 10 марта 2023 года в 16.30 часов по
адресу: пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1, актовый зал
администрации Пожарского муниципального округа.

Решение конкурсной комиссии № 8 прилагается.

А.А, Волошко

А.В. Головин

Председатель конкурсной комиссии

Секретарь конкурсной комиссии / >о ̂

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

10 марта 2023 года № 5

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», нормативным правовым актом Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 30.09.2022 № 02-НПА «О
Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа», решением Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 13.01.2023 № 137 «О начале
процедуры формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на
замещение должности главы Пожарского муниципального округа»,
решением Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от
13.01.2023 № 138 «О назначении членов конкурсной комиссии для
проведения конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа Приморского края», распоряжением Губернатора
Приморского края от 27.01.2023 № 18-рг «О назначении членов конкурсной
комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа»

РЕШИЛА:

1. Осуществлять рассмотрение документов, представленных
кандидатами, в том порядке, в котором они представляли их в конкурсную
комиссию по проведению конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа:

1) Губко Виктор Михайлович;
2) Бурцева Татьяна Владимировна;
3) Меньшиков Павел Александрович;
4) Козак Владимир Михайлович.

2. Разместить настоящее решение на официально:
муниципального округа.

Р Е Ш Е Н И Е
конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение должности главы Пожарского муниципального округа

Председатель конкурсной комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

10 марта 2023 года № 6

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-03
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», нормативным правовым актом Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 30.09.2022 № 02-НПА «О
Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа», решением Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 13.01.2023 № 137 «О начале
процедуры формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на
замещение должности главы Пожарского муниципального округа»,
решением Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от
13.01.2023 № 138 «О назначении членов конкурсной комиссии для
проведения конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа Приморского края», распоряжением Губернатора
Приморского края от 27.01.2023 № 18-рг «О назначении членов конкурсной
комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа»

РЕШИЛА:

1. Признать документы, представленные кандидатами
Меньшиковым П.А., Губко В.М., Бурцевой Т.В., Козаком В.М. для участия в
конкурсе на замещение должности главы Пожарского муниципального
округа, достоверными, соответствующими требованиям Положения.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Пожарского
муниципального округа.

Р Е Ш Е Н И Е
конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение должности главы Пожарского муниципального округа

Председатель конкурсной комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

10 марта 2023 года № 7

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-Ф3
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», нормативным правовым актом Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 30.09.2022 Лг° 02-НПА «О
Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа», решением Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 13.01.2023 № 137 «О начале
процедуры формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на
замещение должности главы Пожарского муниципального округа»,
решением Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от
13.01.2023 № 138 «О назначении членов конкурсной комиссии для
проведения конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа Приморского края», распоряжением Губернатора
Приморского края от 27.01.2023 № 18-рг «О назначении членов конкурсной
комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа»

РЕШИЛА:

1. Признать первый этап конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа состоявшимся и утвердить список
кандидатов для участия во втором этапе конкурса:

1) Меньшиков Павел Александрович;
2) Губко Виктор Михайлович;
3) Бурцева Татьяна Владимировна;
4) Козак Владимир Михайлович.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Пожарского
муниципального округа.

Р Е Ш Е Н И Е
конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение должности главы Пожарского муниципального округа

Председатель конкурсной комиссии

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

10 марта 2023 года № 8

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», нормативным правовым актом Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 30.09.2022 № 02-НПА «О
Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа», решением Думы Пожарского
муниципального округа Приморского края от 13.01.2023 № 137 «О начале
процедуры формирования конкурсной комиссии для проведения конкурса на
замещение должности главы Пожарского муниципального округа»,
решением Думы Пожарского муниципального округа Приморского края от
13.01.2023 № 138 «О назначении членов конкурсной комиссии для
проведения конкурса на замещение должности главы Пожарского
муниципального округа Приморского края», распоряжением Губернатора
Приморского края от 27.01.2023 № 18-рг «О назначении членов конкурсной
комиссии по проведению конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа»

РЕШИЛА:

1. Провести второй этап конкурса на замещение должности главы
Пожарского муниципального округа 10 марта 2023 года в 16.30 часов по
адресу: пгт Лучегорск, Общественный центр, здание 1, актовый зал
администрации Пожарского муниципального округа.

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Пожарского
муниципального округа.

Р Е Ш Е Н И Е
конкурсной комиссии по проведению конкурса на

замещение должности главы Пожарского муниципального округа

Председатель конкурсной комиссии